
                            Aktiviteti i Kuvendit në seancën plenare,  

                                                datë 17 dhjetor 2020, ora 10:00 

         Shërbimi i Seancës Plenare 

 

 

 

 Çështja: Propozuesi Votimi 

(parim/tërësi) 

Statusi 

1. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 
nr. 7895, datë 27.01.1995, “Kodi Penal i Republikës së 
Shqipërisë”, i ndryshuar””.  

Këshilli  
i  
Ministrave 
Deputet 
 

 

93 

 

 
  92 

 
11 

 
 
  12 
 

 
5 

 
 

6 
 

Miratuar 

 
2. 

Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 7905, datë 
21.03.1995, “Kodi i Procedurës Penale i Republikës së 
Shqipërisë”, i ndryshuar”.  

 
Këshilli  
i  
Ministrave 
Deputet 
 

 

 
90 

 
 

89 

 
 

12 
 

 
13 

 

 
 

6 
 
 

7 

 
Miratuar 

 
3. 

Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 97/2016, 
“Për organizimin dhe funksionimin e prokurorisë në 
Republikën e Shqipërisë”. 

Deputet 
 

 

 
93 

 
 

92 

 
 

11 
 

 
12 

 

 
 

5 
 
 

6 

 
Miratuar 
 
 
 

4. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 96/2016, 
“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 
Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar””. 

Deputet 
 

 

 
94 

 
 

93 

 
 

12 
 

 
13 

 

 
 

3 
 
 

4 

 
Miratuar 
 
 
 

5. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 60/2016, 
“Për sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”. 

Deputet 
 

 

 
92 

 
 

91 

 
 

11 
 

 
11 

 

 
 

5 
 
 

7 

 
Miratuar 
 
 
 

6. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 9975, datë 
28.7.2008, “Për taksat kombëtare”, të ndryshuar””. 
 
 
 
 
 
 

Këshilli  
i  
Ministrave 

 

 

 
92 

 
 

90 

 
 

12 
 

 
13 

 

 
 

5 
 
 

6 

 
Miratuar 
 
 
 

      

  

  

  

  

  

  

      

      

      

      

      

      

      

      

      



7. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 
74/2014 “Për armët”. 

Këshilli  
i  
Ministrave 

 

 

 
93 

 
 

92 

 
 

11 
 

 
11 

 

 
 

3 
 
 

5 

 
Miratuar 
 
 
 

8. Projektligji “Për regjimin fiskal në sektorin 
hidrokarbur”. 

Këshilli  
i  
Ministrave 

 

 

 
90 

 
 

89 

 
 

12 
 

 
13 

 
 

7 
 
 

8 

 
Miratuar 
 
 
 

9. Projektligji “Regjistri Qendror i Llogarive Bankare”. Këshilli  
i  
Ministrave 

 

 

 
94 

 
 

93 

 
 

11 
 

 
11 

 
 

4 
 
 

6 

 
Miratuar 
 
 
 

10. Projektligji “Për ndryshimet klimatike”. Këshilli  
i  
Ministrave 

 

 

 
94 

 
 

93 

 
 

12 
 

 
12 

 
 

3 
 
 

5 

 
Miratuar 
 
 
 

11. Projektligji “Për faljen e detyrimeve të ushtarakëve 
ndaj fondit të sigurimeve shoqërore, të krijuara si 
diferencë nga rishqyrtimi i pensioneve të 
parakohshme për vjetërsi shërbimi’. 

Kryetari  
i  
Kuvendit 

 

 

 
96 

 
 

97 

 
 

9 
 

 
9 

 
 

3 
 
 

4 

 
Miratuar 
 
 
 

12. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së huas, 
ndërmjet Republikës së Shqipërisë, si huamarrës, 
Bankës së Shqipërisë, si agjent për huamarrësin, dhe 
Bashkimit Evropian, si huadhënës, për ndihmën 
makrofinanciare për Shqipërinë”. 

Këshilli  
i  
Ministrave 

 

 

 
99 

 
 

98 

 
 

8 
 

 
8 

 
 

2 
 
 

4 

 
Miratuar 
 
 
 

13. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 
financimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, 
përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave, Malit të Zi, 
përfaqësuar nga Zyra e Integrimit Evropian, dhe 
Komisionit Evropian, për programin e veprimit të 
bashkëpunimit ndërkufitar IPA II, Mal i Zi-Shqipëri 
2014-2020, alokimet për vitin 2019”. 

Këshilli  
i  
Ministrave 

 

 

 
102 

 
 

99 

 
 

6 
 

 
6 

 

 
 

0 
 
 

1 

 
Miratuar 
 
 
 

14. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 
financimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, 
përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave, Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, përfaqësuar nga Sekretariati 
për Çështjet Evropiane, dhe Komisionit Evropian, për 
programin e bashkëpunimit ndërkufitar IPA II, 
Maqedoni e Veriut - Shqipëri 2014-2020, alokimet për 
vitin 2019”. 
 

Këshilli  
i  
Ministrave 

 

 

 
102 

 
 

102 

 
 

5 
 

 
5 

 

 
 

1 
 
 

2 

 
Miratuar 
 
 
 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



 

15. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 
financimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, 
përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave, Republikës së 
Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Integrimit 
Evropian, dhe Komisionit Evropian, për programin e 
bashkëpunimit ndërkufitar IPA II, Shqipëri-Kosovë 
2014-2020, alokimet për vitin 2019”. 

Këshilli  
i  
Ministrave 

 

 

 
103 

 
 

103 

 
 

5 
 

 
5 

 

 
 

0 
 
 

1 

 
Miratuar 
 
 
 

16. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11811, datë 
5.11.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 126/2020, “Për 
metrologjinë”. 

Presidenti 
i 
Republikës 

 

 
12 

 

 
 

87 

 
 

10 

Rrëzuar 

17. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11.866, datë 
11.12.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 137/2020 “Për 
buxhetin e vitit 2021”. 

Presidenti 
i 
Republikës 

 

 
9 

 

 
 

93 

 
 

7 

Rrëzuar 

18. Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të Gjykatës 
Kushtetuese”. 

Këshilli 
i 
Emërimeve 
në Drejtësi 

 

 
96 

 

 
 

11 

 
 

4 

 
Miratuar 
 
 

19. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 11.873, datë 
17.12.2020 “Për shkarkimin e z. Sandër Lleshaj 
ministër i Brendshëm”. 

Presidenti 
i 
Republikës 

 

 
101 
 

 
 

3 

 
 

2 

 
Miratuar 
 
 

20. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 11.874, datë 
17.12.2020 “Për shkarkimin e z. Bledar Çuçi ministër i 
Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural”. 

Presidenti 
i 
Republikës 

 

 
99 

 

 
 

3 

 
 

4 

 
Miratuar 
 
 

21. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 11.875, datë 
17.12.2020 “Për emërimin e z. Bledar Çuçi  ministër i 
Brendshëm”. 

Presidenti 
i 
Republikës 

 

 
97 

 

 
 

4 

 
 

5 

 
Miratuar 
 
 

22. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 11.876, datë 
17.12.2020 “Për emërimin e znj. Milva Ekonomi 
ministër i Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural”. 

Presidenti 
i 
Republikës 

 

 
97 

 

 
 

4 

 
 

5 

 
Miratuar 
 
 

Për më shumë informacion 
www.parlament.al 

      

      

      

      

      

      

      

      

      


